
Señor (a) 
JUEZ 21 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BOGOTÀ D.C. 
E.                                              S.                                            D. 
 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. CONTRA   
JESUS ANTONIO PEÑA SANCHEZ. 
 
RAD: 2019 - 01251 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 
 

JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ, Mayor de edad, obrando como 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, al señor Juez me 
dirijo muy atentamente con el fin de presentar liquidación de Crédito actualizada 
al día 20 de abril de 2.021, en los siguientes términos: 
 

 
 

I.- POR EL PAGARE No. 4865000729. 
 

 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                         $ 53.507.220,69 M/L 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO:  
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2019 SEPT $ 53.507.220,69 19,32 28,98 5 $ 212.416,34 

2019 OCT $ 53.507.220,69 19,1 28,65 31 $ 1.301.984,60 

2019 NOV $ 53.507.220,69 19,03 28,55 30 $ 1.255.367,35 

2019 DIC $ 53.507.220,69 18,91 28,37 31 $ 1.289.032,92 

2020 ENERO $ 53.507.220,69 18,77 28,16 31 $ 1.279.489,58 

2020 FEBRERO $ 53.507.220,69 19,06 28,59 29 $ 1.215.434,84 

2020 MARZO $ 53.507.220,69 18,95 28,43 31 $ 1.291.759,59 

2020 ABRIL $ 53.507.220,69 18,69 28,04 30 $ 1.232.938,30 

2020 MAYO $ 53.507.220,69 18,19 27,29 31 $ 1.239.952,88 

2020 JUNIO $ 53.507.220,69 18,12 27,18 30 $ 1.195.336,65 

2020 JULIO $ 53.507.220,69 18,12 27,18 31 $ 1.235.181,21 

2020 AGOSTO $ 53.507.220,69 18,29 27,44 31 $ 1.246.769,55 

2020 SEPT $ 53.507.220,69 18,35 27,53 30 $ 1.210.509,25 

2020 OCT $ 53.507.220,69 18,09 27,14 31 $ 1.233.136,20 

2020 NOV $ 53.507.220,69 17,84 26,76 30 $ 1.176.865,66 

2020 DIC $ 53.507.220,69 17,46 26,19 31 $ 1.190.191,16 

2021 ENERO $ 53.507.220,69 17,32 25,98 31 $ 1.180.647,82 

2021 FEBRERO $ 53.507.220,69 17,54 26,31 28 $ 1.079.936,97 

2021 MARZO $ 53.507.220,69 17,41 26,12 31 $ 1.186.782,83 

2021 ABRIL $ 53.507.220,69 17,31 25,97 20 $ 761.268,49 

       

   
TOTAL 

 
573 $ 23.015.002,20 

 
 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 19 DE NOVIEMBRE DE 2019 Y 27 DE 
ENERO DE 2020. 
 
                                                                    $ 8.353.410,96 M/L 



 
II.- POR EL PAGARE No. 5406900001807304 – 5406900002551448. 

 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                $ 10.074.081,00 M/L 
 
 
2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO: 
 
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2019 SEPT $ 10.074.081,00 19,32 28,98 5 $ 39.992,72 

2019 OCT $ 10.074.081,00 19,1 28,65 31 $ 245.131,37 

2019 NOV $ 10.074.081,00 19,03 28,55 30 $ 236.354,50 

2019 DIC $ 10.074.081,00 18,91 28,37 31 $ 242.692,89 

2020 ENERO $ 10.074.081,00 18,77 28,16 31 $ 240.896,12 

2020 FEBRERO $ 10.074.081,00 19,06 28,59 29 $ 228.836,20 

2020 MARZO $ 10.074.081,00 18,95 28,43 31 $ 243.206,26 

2020 ABRIL $ 10.074.081,00 18,69 28,04 30 $ 232.131,67 

2020 MAYO $ 10.074.081,00 18,19 27,29 31 $ 233.452,34 

2020 JUNIO $ 10.074.081,00 18,12 27,18 30 $ 225.052,21 

2020 JULIO $ 10.074.081,00 18,12 27,18 31 $ 232.553,95 

2020 AGOSTO $ 10.074.081,00 18,29 27,44 31 $ 234.735,75 

2020 SEPT $ 10.074.081,00 18,35 27,53 30 $ 227.908,83 

2020 OCT $ 10.074.081,00 18,09 27,14 31 $ 232.168,93 

2020 NOV $ 10.074.081,00 17,84 26,76 30 $ 221.574,58 

2020 DIC $ 10.074.081,00 17,46 26,19 31 $ 224.083,44 

2021 ENERO $ 10.074.081,00 17,32 25,98 31 $ 222.286,67 

2021 FEBRERO $ 10.074.081,00 17,54 26,31 28 $ 203.325,31 

2021 MARZO $ 10.074.081,00 17,41 26,12 31 $ 223.441,74 

2021 ABRIL $ 10.074.081,00 17,31 25,97 20 $ 143.327,95 

       

   
TOTAL 

 
573 $ 4.333.153,42 

 
 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 19 DE NOVIEMBRE DE 2019 Y 27 DE 
ENERO DE 2020. 
 
                    $ 1.253.867,00 M/L 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 19 DE NOVIEMBRE DE 2019 Y 27 DE 
ENERO DE 2020.  
 
                         $ 81.574,00 M/L 
 

 
 
 

III.- POR EL PAGARE No. 5470641432627355. 
 
 
 
1.  CAPITAL INSOLUTO:                  $ 9.508.400,00 M/L 
 



2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL INSOLUTO: 
 

AÑO MES CAPITAL % CTE % MORA 
DIAS 

MORA VLR % 

       2019 SEPT $ 9.508.400,00 19,32 28,98 5 $ 37.747,05 

2019 OCT $ 9.508.400,00 19,1 28,65 31 $ 231.366,72 

2019 NOV $ 9.508.400,00 19,03 28,55 30 $ 223.082,69 

2019 DIC $ 9.508.400,00 18,91 28,37 31 $ 229.065,17 

2020 ENERO $ 9.508.400,00 18,77 28,16 31 $ 227.369,29 

2020 FEBRERO $ 9.508.400,00 19,06 28,59 29 $ 215.986,56 

2020 MARZO $ 9.508.400,00 18,95 28,43 31 $ 229.549,71 

2020 ABRIL $ 9.508.400,00 18,69 28,04 30 $ 219.096,98 

2020 MAYO $ 9.508.400,00 18,19 27,29 31 $ 220.343,49 

2020 JUNIO $ 9.508.400,00 18,12 27,18 30 $ 212.415,05 

2020 JULIO $ 9.508.400,00 18,12 27,18 31 $ 219.495,55 

2020 AGOSTO $ 9.508.400,00 18,29 27,44 31 $ 221.554,84 

2020 SEPT $ 9.508.400,00 18,35 27,53 30 $ 215.111,27 

2020 OCT $ 9.508.400,00 18,09 27,14 31 $ 219.132,15 

2020 NOV $ 9.508.400,00 17,84 26,76 30 $ 209.132,70 

2020 DIC $ 9.508.400,00 17,46 26,19 31 $ 211.500,68 

2021 ENERO $ 9.508.400,00 17,32 25,98 31 $ 209.804,80 

2021 FEBRERO $ 9.508.400,00 17,54 26,31 28 $ 191.908,17 

2021 MARZO $ 9.508.400,00 17,41 26,12 31 $ 210.895,01 

2021 ABRIL $ 9.508.400,00 17,31 25,97 20 $ 135.279,78 

       

   
TOTAL 

 
573 $ 4.089.837,67 

 
 
 
3. INTERESES CORRIENTES SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 19 DE NOVIEMBRE DE 2019 Y 27 DE 
ENERO DE 2020. 
 
                    $ 1.188.308,00 M/L 
 
 
4.  INTERESES MORATORIOS SOLICITADOS Y ORDENADOS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 19 DE NOVIEMBRE DE 2019 Y 27 DE 
ENERO DE 2020.  
 
                         $ 67.715,00 M/L 
 
 
 
TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO              $ 115.472.569,94 M/L 

 

 

 

Cordialmente,  

 
JANER NELSON MARTINEZ SANCHEZ 

C.C. 79.518.903 de Bogotá 

T.P. 94.570 C.S.J. 


